
8                                                                  Lhotský zpravodaj 12/2008                                                                   

Z historie obce 
 

     V listopadu letošního roku se lipová alej u školy dožila 100 let. V předvečer 28. října byl uspořádán     
průvod s kolínskou dechovkou, který se nejprve zastavil u naší Základní školy. kde se uskutečnilo odhalení 
pamětní desky lipové aleje. Naše alej, která v celostátní anketě Strom roku 2008 získala cenu krajské 
poroty, má svůj osobitý příběh, ze kterého známe přesné datum výsadby stromů.    
     Podle zápisu ve školní kronice proběhla dne 5. listopadu odpoledne v roce 1908 stromková slavnost, při 
které školní děti vysázely lipovou alej. Tyto stromkové slavnosti se konaly po celé naší zemi na počest 60. 
výročí panování císaře a českého krále Františka Josefa I. Řídící učitel Josef Kroupa provedl o této události 
do kroniky následující zápis: 

 

 
 

     Kronikář obce po krátkém projevu odhalil pamětní desku, na které je zkrácená podoba tohoto 100 let 
starého zápisu. Poté hudba zahrála ukázku písní, které zde zazněly před sto lety. Cílem průvodu byl 
pomník padlých, u kterého starostka připomněla založení naší samostatné republiky, od kterého letos 
uplynulo jubilejních 90 let. 
     Fotografie jsou na této internetové adrese: www.kostelni-lhota.cz/zpravodaj/08foto15 


